[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO N.º 116/2020

Ementa: Informações sobre as creches do município.

Senhora Presidente
Nobres Vereadores

Justificativa:
Considerando que a demanda às vagas nas creches é uma crescente e variante, e ainda, considerando a construção de duas novas unidades, a Vereadora Mônica Morandi, visando cumprir sua função fiscalizadora, vem pelo presente, respeitosamente e nos termos regimentais desta casa, após a aprovação em plenário, requerer que seja encaminhado o seguinte pedido de informações:
1- Atualmente, qual o número de crianças em lista de espera para vagas em creches no município? Favor especificar idade e bairro.
2- Quantas crianças são atendidas por cada unidade municipal?
3- Quantas crianças são atendidas por cada unidade contratada?
4- Qual o valor mensal pago às unidades terceirizadas?
5- Quantos processos judiciais estão em trâmite, com determinação de obtenção de vagas em creches no momento?
6- Quantas vagas foram preenchidas por determinação judicial?
7- Quando será entregue a unidade localizada no bairro Jardim São Luiz? Explane.
8- Quando será entregue a unidade localizada no bairro Jardim Nova Palmares? Explane.

Valinhos, 30 de janeiro de 2020.

______________________
Mônica Morandi
Vereadora